
 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 2025/2026 

OBOR VZDĚLÁVÁNÍ 79–42–K/41 GYMNÁZIUM SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU (čtyřleté) 

 

Ke studiu oboru vzdělávání 79–42–K/41 Gymnázium se sportovní přípravou mohou být přijati uchazeči, kteří 

ukončili nebo ve školním roce 2024/2025 úspěšně ukončí 9. ročník základní školy, popřípadě odpovídající 

ročník víceletého gymnázia, a jsou aktivními sportovci v jednom z následujících sportovních odvětví:  

běžecké lyžování, biatlon, rychlobruslení, severská kombinace, atletika, cyklistika, fotbal. 

 

Příjímací řízení do oboru Gymnázium se sportovní přípravou se skládá ze dvou částí. Z talentové zkoušky 

a z jednotné zkoušky pro obor s maturitní zkouškou: 

 

talentová zkouška 

(pohybový test) 

1. termín 10. dubna 2025 

2. termín 22. dubna 2025 

jednotná zkouška 

český jazyk, matematika 

1. termín 
 

11. dubna 2025 

2. termín 
 

15. dubna 2025 

 

Přihlášku bude možné podat od 1.2.2025 do 20.2.2025  

 

Nezbytnou a povinnou součástí přihlášky bude doložení povinných příloh. Přílohami do tohoto čtyřletého 

studia je: 

• Posudek lékaře (obor tělovýchovné lékařství) o zdravotní způsobilosti (může být doloženo dodatečně, 

nejpozději do termínu konání talentové zkoušky). 

• Dotazník uchazeče o sportovní studium. 

Všechny tiskopisy jsou dostupné ke stažení na stránkách školy v sekci Uchazeči/Přijímací řízení 

https://www.gynome.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni 

  



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

Uchazeči o studium požadující úpravu podmínek pro přijímací řízení postupují podle platné legislativy, a to 

zejména: 

• uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona) 

• osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí (§ 20 odst. 4 školského zákona) 

• cizinci s tzv. dočasnou ochranou (Opatření obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1) 

 

 

Kritéria přijímacího řízení ve školním roce 2024/2025 pro školní rok 2025/2026 

 

V rámci přijímacího řízení může uchazeč získat maximálně 210 bodů: 

 

• Hodnocení pohybového testu v talentové zkoušce – maximálně 100 bodů (viz příloha) 

• Hodnocení písemné zkoušky z matematiky – maximálně 50 bodů 

• Hodnocení písemné zkoušky z jazyka českého – maximálně 50 bodů 

• Průměrný prospěch ze všech povinných vyučovacích předmětů vypočtený na dvě desetinná místa za 1. 

pololetí 9. třídy základní školy – maximálně 10 bodů 

➢ průměr 1,00 až 1,10  = 10 bodů 

➢ průměr 1,11 až 1,20  = 8 bodů 

➢ průměr 1,21 až 1,30  = 6 bodů 

➢ průměr 1,31 až 1,40  = 4 body 

➢ průměr 1,41 až 1,50  = 2 body 

➢ průměr 1,51 a více  = 0 bodů 

 

Kritéria pro úspěšné splnění přijímacího řízení: 

• Úspěšnost v pohybovém testu v talentové zkoušce dosažením minimálního součtu 40 bodů.  

• Úspěšnost v testu z matematiky a českého jazyka dosažením minimálního součtu 30 bodů. 

• Minimální hranice pro přijetí je získání 90 bodů.  

 

Pro stanovení pořadí uchazečů pro přijetí ke studiu je rozhodující součet bodového hodnocení všech částí 

přijímacího řízení. Při rovnosti bodů pro stanovení pořadí rozhoduje: 

a) součet bodů celé talentové zkoušky 

b) výsledný počet bodů z matematiky 

c) výsledný počet bodů z českého jazyka (toto kritérium se neuplatní v případě, kdy rovnost bodů 

nastane u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal přijímací zkoušku z českého jazyka na základě 

žádosti o prominutí této zkoušky) 

d) výsledný počet bodů v Jacíkově motorickém testu 

e) výsledný počet bodů v člunkovém běhu 

f) výsledný počet bodů ve skoku do dálky z místa 

g) výsledný počet bodů v hodu medicinbalem z místa 

h) vyšší počet bodů v otevřených úlohách z matematiky 



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

i) vyšší počet bodů v otevřených úlohách z českého jazyka (toto kritérium se neuplatní v případě, kdy 

rovnost bodů nastane u uchazečů, z nichž alespoň jeden nekonal přijímací zkoušku z českého jazyka 

na základě žádosti o prominutí této zkoušky) 

j) losem za přítomnosti nezávislé komise 

 

Konečný počet přijatých uchazečů bude stanoven rozhodnutím ředitele na základě výsledku přijímacího 

řízení. 

Maximální počet přijímaných uchazečů: 26 žáků 

 

V Novém Městě na Moravě dne 22. ledna 2025      
 

Mgr. Pavel Dostál 
ředitel gymnázia 

 

  



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

Příloha:  Kritéria hodnocení talentové zkoušky 
 
Pokyny k provádění testů pohybových předpokladů: 
 
 

1. Běh člunkový na 30 m (4 x 7,5 m)   

• test probíhá v tělocvičně 
• startuje se z vysokého startu 
• uchazeči startují jednotlivě 

• uchazeč absolvuje dva pokusy 
• vyhodnocuje se nejlepší pokus 

• Hodnotící tabulka 
 

body dívky  hoši 

20 8,50 a méně 8,00 a méně 

19 8,51 – 8,60 8,01 – 8,10 

18 8,61 – 8,70 8,11 – 8,20 

17 8,71 – 8,80 8,21 – 8,30 

16 8,81 – 8,90 8,31 – 8,40 

15 8,91 – 9,00 8,41 – 8,50 

14 9,01 – 9,10 8,51 – 8,60 

13 9,11 – 9,20 8,61 – 8,70 

12 9,21 – 9,30 8,71 – 8,80 

11 9,31 – 9,40 8,81 – 8,90 

10 9,41 – 9,50 8,91 – 9,00 

9 9,51 – 9,60 9,01 – 9,10 

8 9,61 – 9,70 9,11 – 9,20 

7 9,71 – 9,80 9,21 – 9,30 

6 9,81 – 9,90 9,31 – 9,40 

5 9,91 – 10,00 9,41 – 9,50 

4 10,01 – 10,10 9,51 – 9,60 

3 10,11 – 10,20 9,61 – 9,70 

2 10,21 – 10,30 9,71 – 9,80 

1 10,31 a více 9,81 a více 
 
 



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

2. Skok do dálky z místa     
• test probíhá v tělocvičně 

• skok od čáry, uchazeči stojí v mírném stoji rozkročném špičkami na úrovni čáry, kmitem 
podřepmo zapaží a prudce se odrazí 

• měří se tři pokusy 
• vyhodnocuje se nejlepší pokus 
• Hodnotící tabulka 

 
 

body dívky  hoši 

20 220 a více 250 a více 

19 219 – 217 249 – 247 

18 216 – 214 246 – 244 

17 213 – 211 243 – 241 

16 210 – 208 240 – 238 

15 207 – 205 237 – 235 

14 204 – 202 234 – 232 

13 201 – 199 231 – 229 

12 198 – 196 228 – 226 

11 195 – 193 225 – 223 

10 192 – 190 222 – 220 

9 189 – 187 219 – 217 

8 186 – 184 216 – 214 

7 183 – 181 213 – 211 

6 180 – 178 210 – 208 

5 177 – 175 207 – 205 

4 174 – 172 204 – 202 

3 171 – 169 201 – 199 

2 168 – 166 198 – 196 

1 165 a méně 195 a méně 
 

  



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

3. Hod medicinbalem z místa (2 kg dívky, 3 kg hoši)    
• test probíhá v tělocvičně 

• hod od čáry, uchazeči stojí v mírném stoji rozkročném špičkami na úrovni čáry, kmitem 
vzpaží a prudce odhodí míč (autové vhazování), po odhodu nesmí uchazeč přešlápnout 
odhodovou čáru 

• měří se tři pokusy 
• vyhodnocuje se nejlepší pokus 
• Hodnotící tabulka 

 

body dívky  hoši 

20 9,00 a lépe 10,00 a lépe 

19 8,75 – 8,99 9,75 – 9,99 

18 8,50 – 8,74 9,50 – 9,74 

17 8,25 – 8,49 9,25 – 9,49 

16 8,00– 8,24 9,00 – 9,24 

15 7,75 – 7,99 8,75 – 8,99 

14 7,50 – 7,74 8,50 – 8,74 

13 7,25 – 7,49 8,25 – 8,49 

12 7,00 – 7,24 8,00 – 8,24 

11 6,75 – 6,99 7,75 – 7,99 

10 6,50 – 6,74 7,50 – 7,74 

9 6,25 – 6,49 7,25 – 7,49 

8 6,00 – 6,24 7,00 – 7,24 

7 5,75 – 5,99 6,75 – 6,99 

6 5,50 – 5,74 6,50 – 6,74 

5 5,25 – 5,49 6,25 – 6,49 

4 5,00 – 5,24 6,00 – 6,24 

3 4,75 – 4,99 5,75 – 5,99 

2 4,50 – 4,74 5,50 – 5,74 

1 4,49 a méně 5,49 a méně 
 

 
 

  



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

4. Jacíkův motorický test    
• cvičení probíhá na žíněnce  

• cvičení trvá 2 minuty 

• uchazeči startují jednotlivě, 
• provedení jsou rychlé změny poloh: 

o leh na zádech (lopatky a paty se dotýkají země) 
o stoj spatný 
o leh na břiše (hrudník se musí dotýkat podložky)  
o stoj spatný 

• rozhodující je počet změn poloh 
• Hodnotící tabulka 

 

body dívky  hoši 

20 100 a více 100 a více 

19 99 – 97 99 – 97 

18 96 – 94 96 – 94 

17 93 – 91 93 – 91 

16 90 – 88 90 – 88 

15 87 – 85 87 – 85 

14 84 – 82 84 – 82 

13 81 – 79 81 – 79 

12 78 – 76 78 – 76 

11 75 – 73 75 – 73 

10 72 – 70 72 – 70 

9 69 – 67 69 – 67 

8 66 – 64 66 – 64 

7 63 – 61 63 – 61 

6 60 – 58 60 – 58 

5 57 – 55 57 – 55 

4 54 – 52 54 – 52 

3 51 – 49 51 – 49 

2 49 – 47 49 – 47 

1 46 a méně 46 a méně 
 

 
  



 

Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě 
Tel.: +420 566 617 243 
E-mail: gynome@gynome.cz 
Leandra Čecha 152 
592 31 Nové Město na Moravě www.gynome.cz 

5. Běh na 1500 m 

• Test se koná na atletickém oválu TJ Nové Město na Moravě, který se nachází vedle budovy 
gymnázia. 

• Uchazeči absolvují běh na vzdálenost 1500 metrů, který probíhá po skupinách. Běží společně, 
není vyžadováno udržování vlastní dráhy. 

• Délka jednoho kola na oválu je 300 metrů, uchazeči běží pět kol 
• Start je skupinový ze společné startovní čáry. 
• Hodnotící tabulka: 

body dívky  hoši 

20 6:15 a méně 5:30 a méně 

19 6:16 – 6:20 5:31 – 5:35 

18 6:21 – 6:25 5:36 – 5:40 

17 6:26 – 6:30 5:41 – 5:45 

16 6:31 – 6:35 5:46 – 5:50 

15 6:36 – 6:40 5:51 – 5:55 

14 6:41 – 6:45 5:56 – 6:00 

13 6:46 – 6:50 6:01 – 6:05 

12 6:51 – 6:55 6:06 – 6:10 

11 6:56 – 7:00 6:11 – 6:15 

10 7:01 – 7:05 6:16 – 6:20 

9 7:06 – 7:10 6:21 – 6:25 

8 7:11 – 7:15 6:26 – 6:30 

7 7:16 – 7:20 6:31 – 6:35 

6 7:21 – 7:25 6:36 – 6:40 

5 7:26 – 7:30 6:41 – 6:45 

4 7:31 – 7:35 6:46 – 6:50 

3 7:36 – 7:40 6:51 – 6:55 

2 7:41 – 7:45 6:56 – 7:00 

1 7:46 a více 7:01 a více 
 
 
 
 
 
V Novém Městě na Moravě dne 22. ledna 2025      
 

Mgr. Pavel Dostál 
ředitel gymnázia 

 
 


		2025-01-22T08:40:29+0100


		2025-01-22T08:40:32+0100




